
 
   

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації 

 
16.05.2019                  м. Запоріжжя                                  № 261 

 
 
Про організацію оздоровлення та  
відпочинку дітей у Запорізькій  
області протягом 2019 - 2021 років 
 
 

Керуючись статтями 16, 22, 23, 28, 39 Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації», Законом України «Про оздоровлення та відпочинок 
дітей», рішенням Запорізької обласної ради від 26.01.2017 № 57 «Про 
Комплексну обласну програму з оздоровлення та відпочинку дітей, сімейної, 
гендерної політики та протидії торгівлі людьми на 2017-2021 роки»  
(зі змінами) та з метою належної організації та проведення дитячої оздоровчої 
кампанії, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Утворити оперативний обласний штаб з координації оздоровчої 
кампанії у Запорізькій області протягом 2019-2021 років (далі – Обласний 
штаб). 

 
2. Взяти до відома, що засідання Обласного штабу проводяться на 

вимогу його голови. 
 

3. Затвердити:  
1) склад Обласного штабу, що додається; 
2) План заходів з організації оздоровлення та відпочинку дітей у 

Запорізькій області протягом 2019 - 2021 років (далі – План), що додається. 
 

4. Голів райдержадміністрацій та рекомендувати міським головам міст 
обласного значення, сільським, селищним, міським головам об’єднаних 
територіальних громад забезпечити:  

1) цільове використання коштів, що спрямовуються на організацію 
оздоровлення та відпочинку дітей області; 

2) особистий контроль за діяльністю дитячих закладів оздоровлення та 
відпочинку, які розташовані на території району (міста), об’єднаної 
територіальної громади; 



 2

3) створення оперативних місцевих штабів з координації оздоровчої 
кампанії протягом 2019 - 2021 років на територіях, де розташовані дитячі 
заклади оздоровлення та відпочинку; 

4) подання до Департаменту соціального захисту населення 
облдержадміністрації копій розпоряджень про створення оперативних місцевих 
штабів з координації оздоровчої кампанії протягом 2019 - 2021 років  
до 01 травня; 

5) надання інформації до Департаменту соціального захисту населення 
облдержадміністрації про виконання заходів, визначених Планом щороку  
до 25 травня та 10 вересня. 
 

5. Керівників структурних підрозділів облдержадміністрації, що беруть 
участь у виконанні Плану, та рекомендувати головам територіальних органів 
центральних органів виконавчої влади в Запорізькій області, керівництву 
Державної установи «Запорізький обласний лабораторний центр Міністерства 
охорони здоров’я України», Головного управління Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області, Головного управління Національної поліції в Запорізькій 
області подавати інформацію про його виконання щороку до 25 травня та  
10 вересня до Департаменту соціального захисту населення 
облдержадміністрації. 

 
6. Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації 

щороку до 01 жовтня надавати узагальнену інформацію про стан виконання 
цього розпорядження голові облдержадміністрації. 

 
7. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 

заступника голови облдержадміністрації Гугніна Е.А. 
 
 
 

Голова          К. БРИЛЬ 
 
 


